
ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

    

с. Тегульдет

22.12.2016                                                                                                                             №  28

О внесении изменений в решение
Думы Тегульдетского района

от 14.07.2009 № 26

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О
физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»,  Положением о  Единой
всероссийской спортивной классификации, утвержденным Приказом Министерства
спорта  Российской  Федерации  от  17  марта  2015  года  №  227,  Положением  о
спортивных  судьях,  утвержденным  Приказом  Министерства  спорта  Российской
Федерации от 30 сентября 2015 года № 913 и в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации

Дума Тегульдетского района  р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 14 июля 2009 года № 26
«Об утверждении Положения об Отделе по молодежной политике, культуре и спорту
Администрации Тегульдетского района»   (в редакции решений Думы Тегульдетского
района от 31.10.2013 № 32, от 15.12.2011 № 55 , от 25.04.2013 № 14) следующие
изменения:

1.1. В Положении, утвержденном указанным решением:
- пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2.  Местонахождение:

Юридический адрес: 636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Парковая, 10.
Почтовый адрес: 636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Парковая, 10»;

- пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.5. В структуру Отдела входят подведомственные учреждения, являющиеся

юридическими  лицами:  Муниципальное  казенное  учреждение  «Районный  центр
творчества  и  досуга  с  филиалами»,  Муниципальное  казенное  учреждение
«Тегульдетская  районная  централизованная  библиотечная  система»,
Муниципальное  казенное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования Тегульдетская детская школа искусств»;

-  раздел  3.  «Полномочия  Отдела»  дополнить  пунктами  29-41  следующего
содержания:

«29) Присваивает второй спортивный разряд, третий спортивный разряд по
представлению  местной  спортивной  федерации  или  физкультурно-спортивной
организации (спортивного клуба),  где спортсмен проходит спортивную подготовку,
или  по  представлению  организации,  заявившей  спортсмена  на  официальное
соревнование,  на  котором  спортсмен  выполнил  необходимые  для  присвоения
соответствующего  спортивного  разряда  нормы,  требования  и  условия  их
выполнения.



30)  Присваивает  квалификационные  категории  спортивных  судей  «юный
спортивный  судья»,  «спортивный  судья  третьей  категории»,  «спортивный  судья
второй категории» по месту жительства кандидатов на присвоение.

31)  Наделяет  некоммерческие  организации  правом  по  оценке  выполнения
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

32) Осуществляет  контроль  за  соблюдением  организациями,  созданными
муниципальным  образованием  и  осуществляющими  спортивную  подготовку,
федеральных  стандартов  спортивной  подготовки  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.

33) Развитие школьного спорта и массового спорта.
34) Развитие  детско-юношеского  спорта  в  целях  создания  условий  для

подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и  участие в
обеспечении  подготовки  спортивного  резерва  для  спортивных  сборных  команд
субъектов Российской Федерации.

35)  Популяризация  физической  культуры  и  спорта  среди  различных  групп
населения.

36)  Организует  проведение  муниципальных  официальных  физкультурных
мероприятий  и  спортивных  мероприятий,  а  также  организация  физкультурно-
спортивной работы по месту жительства граждан.

37) Утверждает и реализует календарные планы физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий муниципальных образований, в том числе включающих в
себя  физкультурные  мероприятия  и  спортивные  мероприятия  по  реализации
комплекса ГТО.

38)  Организует  медицинское  обеспечение  официальных  физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований.

39)  Содействует  обеспечению  общественного  порядка  и  общественной
безопасности  при  проведении  на  территориях  муниципальных  образований
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

40) Решает иные вопросы в области физической культуры и спорта.
41) Осуществляет организационно-методическое руководство по реализации

молодежной  политики,  поддерживает  общественно  значимые  молодежные
инициативы,  общественно  полезную  деятельность  молодежных,  детских
общественных объединений, обеспечивает координацию деятельности организаций
по реализации молодежной политики»;

- пункт 6) раздела 3  изложить в следующей редакции:
«6)  Формирует  и  предоставляет  на  утверждение  заместителю  Главы

Тегульдетского  района  по  социальным  вопросам  муниципальные  программы  и
планы  мероприятий  в  сфере  культуры,  а  также  в  пределах  своей  компетенции
контролирует исполнение указанных муниципальных программ и планов.»;

- в пункте 17) раздела 3 слова «с Главой Администрации» заменить словами
«с Главой Тегульдетского района»;

- пункт 20) раздела 3 исключить;
- пункт 21) раздела 3 изложить в следующей редакции:
«21)  Осуществляет  инспекционно-контрольную  работу  в  Муниципальном

образовательном учреждении дополнительного образования Тегульдетская детская
школа искусств.».

2.  Начальнику  Отдела  по  молодежной  политике,  культуре  и  спорту
Администрации  Тегульдетского  района  (Романова)  произвести  регистрацию
изменений в Положение в установленном законом порядке.



3. Настоящее решение опубликовать после его государственной регистрации
в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и
разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном сайте Администрации Тегульдетского района http://.teguldet.tomsk.ru.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таежный
меридиан».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно –
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района. 

Глава Тегульдетского района Председатель  Думы  Тегульдетского
района

И.А. Клишин  А.П. Мельник


